
                   PEC e-mail: – Tel. 039.9718201 
                   C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Sito Internet:      

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio  Scolastico Regionale per  la Lombardia 
Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Organici II ciclo, ATA, mobilità 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche 

della provincia di Monza e Brianza 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
 

E p.c., alle OO.SS. del Comparto Scuola  
 

 All’Albo - Sito 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO Il D.Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado); 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola del 29.11.2007; 

VISTO il CCNL del 16.04.2019 del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTA l’ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’anno scolastico 2020/21, sottoscritto in via definitiva l’8 luglio 

2020 ed in particolare l’art. 14, comma 3; 

VISTO l’Accordo sulle utilizzazioni del personale docente, educativo e 
ATA delle istituzioni scolastiche statali della Lombardia per l’a.s. 

2020/2021;   

VISTA l’Intesa regionale in merito ai criteri di compilazione delle 

graduatorie per la copertura dei posti di DSGA del 22 luglio 
2020; 

       VISTO l’avviso di cui alla nota n. 6585  del  27.07.2020, rivolto agli 

assistenti amministrativi titolari su provincia aspiranti 

all’utilizzazione su posti vacanti di Dsga per l’a.s. 2020/21; 

VISTO l’elenco definitivo degli aspiranti all’utilizzo su posti di Dsga 
vacanti e disponibili, pubblicato con avviso prot. n. 7405  del 

24.08.2020; 

VISTE le correzioni apportate alla predetta graduatoria con i successivi 

provvedimenti prot. n. 7436 del 25.08.2020 e prot. n. 7581 del 
27.08.2020; 

 VISTO il verbale della graduatoria definitiva degli aspiranti A.A. 

utilizzati su posto di Dsga, pubblicato con provvedimento prot. 

n. 7643 del 28.09.2020; 

 VISTE le rinunce pervenute entro la data di pubblicazione della 
graduatoria definitiva;  



                   PEC e-mail: – Tel. 039.9718201 
                   C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Sito Internet:      

 ESAMINATO Il reclamo pervenuto a mezzo PEC dalla sig.ra MARRA Grazia in 

data 31.08.2020, ed acquisito nel Protocollo al n. 7730/2020; 

  PRESO ATTO  della fondatezza del reclamo di cui sopra; 

  RITENUTO necessario, in virtù dell’esercizio del potere di riesame da parte 
dell’Amministrazione, procedere alla rettifica della graduatoria 

pubblicata con  proprio provvedimento n. 7643 del 28.08.2020; 

CONSIDERATO prioritario procedere alla copertura dei posti ancora rimasti 

vacanti e disponibili di Dsga per la provincia di Monza e Brianza; 

                                                         

                                                        DISPONE 

 

1) il verbale delle operazioni di utilizzazione degli aspiranti all’incarico di DSGA sui 

posti vacanti e/o disponibili per l’anno scolastico 2020/21, di cui alla propria nota n. 

7643 del 28.08.2020, è parzialmente rettificato come di seguito; 

2) l’aspirante MARRA Grazia è reintegrata nella graduatoria degli assistenti 

amministrativi aspiranti all’utilizzazione su posto di Dsga, nella medesima posizione 

in precedenza occupata, con punti 1234; 

3) a partire dal 1/09/2020 e limitatamente all’a.s. 2020/2021, il personale 

sottoelencato è utilizzato nel profilo di Direttore dei servizi generali e amministrativi 

nelle scuole indicate: 

Cognome  Nome Scuola di titolarità Punteggio Sede assegnata 

MARRA Grazia   IC “D. Alighieri” – Cornate 
d’Adda 

1234 IC “A.Negri” – Cavenago di Brianza 

MERCURI Sonia  IIS “V. Floriani” - Vimercate 446 IC “D. Alighieri” – Cornate d’Adda 

Il Dirigente Scolastico competente vorrà comunicare a quest’Ufficio e alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato l’avvenuta presa di servizio, che dovrà avvenire dal giorno 

successivo alla pubblicazione del presente provvedimento. 

4) l’elenco degli aspiranti rinunciatari all’utilizzazione è integrato come di seguito: 

Cognome  Nome Scuola di titolarità 

CIARLETTA Concetta IC di Albanella (SA) 

CORIALE Salvatore IC “Don Milani” – Crotone (KR) 

BEGNINI Gianluca IC “Via Tolstoj” - Desio (MB) 

DE LUCA Loredana IC ”Via F.lli Cervi” - Limbiate 

FALCONE Santo Antonio IC “ A. Manzoni” – Cormano (MI) 

GUARINO Antonella LAS “N. Valentini” - Monza 

JERINO’ Marisa IC di Ponte San Pietro - (BG) 

MANCUSO Giuseppe IPSEC “A. Olivetti” - Monza 

ROMEO Caterina IIS “V. Floriani” - Vimercate 

TRIPODI Domenico CPIA di Monza 

 

 

 



                   PEC e-mail: – Tel. 039.9718201 
                   C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Sito Internet:      

5) Ai sensi dell’art. 20 del su richiamato CCNI, avverso il presente provvedimento, 

gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con 

esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 

136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 

31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

Le disponibilità residuate al termine delle operazioni di cui sopra, saranno utilizzate 

per successivo interpello interprovinciale, del quale sarà dato avviso sul sito web 

dell’Ufficio.  

 

 Il dirigente   

Laura Patella 

 

 

LP/mc 
 

 

 

 


	IL DIRIGENTE

		2020-09-09T20:19:59+0000
	PATELLA LAURA


		2020-09-10T09:31:36+0200
	MONZA
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0008345.09-09-2020




